МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвертый созыв

 РЕШЕНИЕ

17.05.2023№ 61

О рассмотрении представленияпрокурора

Ярославского района от 16.02.2023№ 04-23-2023 об

устранении нарушений закона о государственной

службе и противодействии коррупции

Рассмотрев представление прокурора Ярославского района от 16.02.2023№

04-23-2023об устранении нарушений закона о государственной службе и

противодействии коррупции совместно с помощником прокурора Ярославского

района Гортовой К.Е., на основании письменных пояснений депутата

Муниципального Совета Заволжского сельского поселенияШаминой Т.Е. от

25.04.2023г., в связи с заявлениемдепутата Муниципального Совета Заволжского

сельского поселения Волкова С.А. от 19.04.2023г. о досрочном прекращении

полномочий, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ«О противодействии коррупции», Уставом Заволжского сельского

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Признать представление прокурора Ярославского района от 16.02.2023№

04-23-2023об устранении нарушений закона о государственной службе и

противодействии коррупции законным и обоснованным.

2. Разъяснить депутату Муниципального Совета Заволжского сельского

поселенияШаминой Т.Е. о необходимости соблюдения требований Федерального

закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и принятии мер

по недопущению нарушений действующего законодательства в дальнейшем.

3. Настоящее Решение направитьв прокуратуру Ярославского района и

депутату Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Шаминой

Т.Е.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную

комиссию Муниципального Совета Заволжского поселения по регламенту, этике,

нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике

и вопросам местного самоуправления (С.А. Круглов).

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения С.Н. Шепелева